Bên cạnh Lam Sơn thực lục, còn một tài liệu gốc nữa về khởi nghĩa

Lam Sơn, có ghi chép về Lưu Nhân Chú là Bài văn hội thề. Đây là bài văn do

Nguyễn Trãi soạn thảo để làm văn bản ký kết chính thức giữa Lê Lợi và

Vương Thông tại lễ hội thề diễn ra ở phía nam thành Đông Quan vào ngày 22

tháng 11 năm Đinh Mùi (1427), bản chép “Tôi là đại đầu mục nước An Nam

tên là Lê Lợi và bọn Trần Văn Hãn, Lê Nhân Chú, Lê Vấn, Trần Ngân… cùng

với…" [62, tr.281]. Trong số đại biểu của phái đoàn nghĩa quân Lam Sơn,

ngoài vị chủ tướng Lê Lợi, chúng ta còn thấy Lưu Nhân Chú đứng hàng thứ

hai chỉ sau Trần Văn Hãn.